
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное                                                  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа  №111» 

Советского района 

  города Казани 

Республики Татарстан 

Адрес: 420073, г.Казань  

ул. Ад.Кутуя, 4а                                                        

тел./факс 295-66-16  

тел. 272-14-05 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Казан шәһәре муниципаль  

берәмлеге 

Мәгариф идарәсененең 

Совет районы мәгариф 

идарәсе муниципаль 

учреждениесе 

 “111 нче рус-татар урта 

гомуми  белем бирү                            

мәктәбе” 

420073, Казан шәһәре 

 Ад.Кутуя ур., 4а 

тел./факс 295-66-16 

тел. 272-14-05 

 

 

ПРИКАЗ 

№ ______                                                           «___»______2018г 

Об усилении мер безопасности  

учащихся в образовательном  

учреждении и за его пределами 

 

 

В целях осуществления комплекса организационных и профилактических мер по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья учащихся, предотвращения опасных 

проявлений и чрезвычайных ситуаций, принятия неотложных мер по усилению контроля 

за осуществлением доступа в здания  и территории муниципальных образовательных 

организаций, в образовательных учреждениях Советского  района.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

                    1. Провести инструктаж с педагогическим, техническим  персоналом,      

обеспечивающим учебно-воспитательный процесс о действиях в экстремальных 

ситуациях и соблюдении режима безопасности.  

                 Ответственные: Заместитель директора по воспитательной работе Долгополова М.В.., 

                             Заместитель директора по АХЧ Черкасова Г.А. 



  2. Организовать до начала занятий проверки всех помещений,    пищеблоков, 

подвалов, чердаков и т.д. на предмет пожарной, технической безопасности и выявления 

взрывных устройств ( возможно будут  подбрасывать муляжи для проверки) 

Ответственные:  Вахтеры: Гудкова Н.Г., Салаватова Т., Ахметвалиева М. 

                             Штатная охрана: Борисова Л.А, Хабирова Р.Ф. 

           3. Ужесточить пропускной режим в образовательных учреждениях и организовать 

дежурство членов администрации в течение дня во время пребывания детей.  

         Ответственные:  Вахтеры: Гудкова Н.Г., Салаватова Т., Ахметвалиева М. 

 

                                      Дежурный администратор                                                                                                  

           4. Провести разъяснительную работу с родителями о запрете заезда частных машин 

на территорию школы. 

                      Ответственные: классные руководители 

                     5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школа №111                                        А.Я. Звездина 

 


